forragem revestida por uma camada de concreto de quinze centímetros ou por 

paralelepípedos rejuntado a cimento. 

j) deposito para estrume, a prova de insetos com capacidade para receber a 

produção de vinte e quatro horas, diariamente removida para a zona rural. 

k) reservatório com capacidade não inferior a mil e duzentos litros (1200 L) 

para cada cem metros quadrados, ou tração. 

* m) manjedouras e bebedouros impermeáveis, de fácil lavagem. 

* nota: A seqüência das letras erroneamente pula do “k” para o “m”. 

n) recuo de pelo menos vinte e cinco metros do alinhamento do logradouro,